
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 сентября 2024 года № Р-92 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4 квартал 2024 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы  

от  11 сентября 2024 года Мщ-13-3210/24, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Мещанском районе города Москвы на 4 квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» а также на официальном сайте муниципального 

округа Мещанский в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (www.meschane.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Толмачеву Н.С. 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       Н.С. Толмачева 

 
 

 



                                                                                                                                             Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 19 сентября 2024 года № Р-92 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на  

4 квартал 2024 года 

 

№ Название 

мероприятия 

Направлен

ность 

мероприят

ия 

Форма 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприят

ия 

Время  

проведения 

мероприят

ия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возрас

тная 

катего

рия 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия  

Планиру

емое 

количес

тво 

участник

ов 

Состав 

участников  

1 Свет знаний 

сквозь время: 

114 лет 

истории 

библиотеки в 

архивных 

материалах 

досуг Выставка Выставка архивных 

материалов 

01.10.2024 17:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

300 Студенческа

я молодёжь 

+ 

Работающая 

молодёжь 

2 Вместе в 

движении 

досуг Конкурс/соре

внование 

Соревнования для 

лиц пожилого 

возраста 

01.10.2024 17:00 Сущевский Вал, 

д. 56 

18+ Магонов Антон 

Александрович  

(926)325-36-77 

35 Взрослые + 

Пенсионеры 



3 Корзина 

добра и 

уважения 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Изготовление 

мягких игрушек для 

ветеранов 

02.10.2024 16:00 2-й Троицкий 

пер., д.6А, с.3 

12+ Фомичева 

Юлия 

Александровна

,   (909)970-97-

87 

10 Взрослые + 

Пенсионеры 

4 

Корзина 

доброты 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Тематическая 

программа в рамках 

Всемирного дня 

защиты животных 

04.10.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

25 Студенческа

я молодёжь 

+ 

Работающая 

молодёжь 

5 

Грибоедов -  

класс! Покуда 

я живу. М.Ю. 

Лермонтов 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Тематическая 

программа 

посвящена 210 

годовщине со дня 

рождения 

М.Ю.Лермонтова 

04.10.2024 17:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

40 Взрослые + 

Пенсионеры 

6 

Вечер 

романса 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

в рамках проекта 

"Молодые голоса" 

05.10.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

25 Взрослые + 

Пенсионеры 

7 

Зеленая 

библиотека. 

Спасем 

природу 

вместе 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Экологическое 

мероприятие в 

рамках проекта 

"Зеленая 

библиотека" 

08.10.2024 10:30 ул. Сущевский 

Вал д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-45 

25 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

8 

Караван 

сказок. Золото 

Алтая 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Тематическая 

программа о 

фольклоре Алтая в 

09.10.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

25 Школьники 



рамках проекта 

"Караван сказок" 

9 Проведение 

открытого 

урока по 

хатха-йоге 

Досуг Открытый 

урок 

Открытый урок по 

хатха-йоге, 

направленный на 

укрепление 

духовного и 

физического 

здоровья человека 

12.10.2024 16:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

18 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

10 Открытая 

беседа на 

тему 

законопослуш

ного 

поведения и 

правил 

поведения на 

объектах 

транспорта 

Досуг Открытая 

беседа 

Открытая беседа на 

тему 

законопослушного 

поведения и правил 

поведения на 

объектах 

транспорта 

12.10.2024 17:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

18 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

11 Момидзи-

осенний 

праздник 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Знакомство с 

традиционным 

Японским 

праздником 

12.10.2024 17:00 2-й Троицкий 

пер., д.6А, с.3 

12+ Емельянов 

Павел 

Александрович  

(917) 503-96-50 

55 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

12 

Мастер-класс 

по шитью 

детской 

одежды. 

досуг Курсы шитья 

детской 

одежды 

Мастер-класс по 

шитью детской 

одежды. 

16.10.2024 12:00 - 

18:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 



13 Горжусь 

тобой, 

Москва! 

досуг Игра/игровая 

программа 

Тематический 

интеллектуальный 

квиз о городе 

Москва 

16.10.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

40 Школьники 

14 Соревнования 

по северной 

ходьбе 

спорт Спортивное 

соревнование/

турнир 

Соревнования 

секций по северной 

ходьбе  

17.10.2024 17:00 Б.Екатерининска

я ул., д.27 

18+ Магонов Антон 

Александрович  

(926)325-36-77 

50 Школьники 

+ Взрослые 

15 Сашин сад. 

Осенние 

хлопоты - 

летние 

заготовки 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Профилактическая 

обработка семян и 

луковиц 

18.10.2024 17:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

30 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

16 

Приглашает 

Фестиваль 

"Очарование" 

спорт Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Концерт автора-

исполнителя Л.Я. 

Резника 

19.10.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

17 

Просмотр 

видеоролика о 

здоровом 

образе жизни 

и о 

социальных 

последствиях 

наркомании. 

досуг Интерактивна

я лекция 

Просмотр 

видеоролика о 

здоровом образе 

жизни и о 

социальных 

последствиях 

наркомании. 

22.10.2024 16:00 - 

17:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

14+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 



18 

Мастер-класс 

по 

рукоделию. 

досуг Мастер-класс 

по 

творческим 

направлениям 

Мастер-класс по 

рукоделию. 

23.10.2024 12:00 - 

18:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

12+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

19 

Волшебные 

слова 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Творческий мастер-

класс посвящен 

дню бабушек и 

дедушек 

24.10.2024 10:30 ул. Сущевский 

Вал д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-45 

40 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

20 

Грибоедов -  

класс! "Горе 

от ума". Два 

века истории 

досуг Лекция Тематическая 

программа 

посвящена 200-

летию  комедии 

"Горе от ума" 

25.10.2024 17:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

16+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

25 Школьники 

+ Взрослые 

21 

Молодые 

голоса. 

Волшебный 

мир музыки 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

учащихся ГБУДО 

"Детская школа 

искусств имени 

Н.Г. Рубинштейна. 

Проект "Молодые 

голоса" 

25.10.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

50 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

22 

Если звёзды 

зажигают. 

Битва за 

Серебряный 

век 

досуг Представлени

е/спектакль/и

нсценировка/

перфоманс/те

атрализованн

ое 

представлени

е 

Спектакль по 

произведениям 

поэтов Серебряного 

века 

26.10.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

12+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

350 Школьники 

+ Взрослые 



23 

Встречи, 

тренинги и 

беседы с 

психологом 

досуг Тренинги и 

беседы с 

психологом 

Мероприятие будет 

содействовать 

снятию 

психологических 

проблем и страхов, 

гармонизации 

внутреннего мира. 

30.10.2024 12:00 - 

14:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

30 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

24 

Страна сильна 

единством 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Тематическое 

обсуждение в 

преддверии Дня 

народного единства 

31.10.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

12+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

25 Дети 

дошкольног

о возраста, 

школьники 

25 

Тайна белого 

листа 

досуг Выставка Выставка 

творческих работ 

непрофессиональны

х художников 

Москвы 

01.11.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

300 Взрослые + 

Пенсионеры 

26 

Мероприятия, 

посвященные 

дню 

народного 

единства (4 

ноября) 

Досуг Мастер класс 

для детей и 

взрослых 

Мастер класс, 

приуроченный ко 

дню народного 

единства 

02.11.2024 16:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

14 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

27 

Открытая 

беседа на 

тему действий 

при 

возникновени

и 

Досуг Открытая 

беседа 

Открытый урок на 

тему действий при 

возникновении 

террористической 

угрозы 

02.11.2024 17:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

14 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 



террористичес

кой угрозы 

28 

Ночь 

искусств. 

Приглашает 

фестиваль 

"Очарование" 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

с участием авторов-

исполнителей 

02.11.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Михина 

Наталья 

Сергеевна  

(495)911-22-89 

40 Взрослые + 

Пенсионеры 

29 

Кубок 

префекта 

ЦАО по 

шахматам 

спорт Спортивное 

соревнование/

турнир 

Кубок префекта 

ЦАО по шахматам 

02.11.2024 19:00 2й Троицкий 

пер.,6а,с.3 

6+ Магонов Антон 

Александрович  

(926) 325-36-77 

50 Все 

30 

Большой 

этнографичес

кий диктант 

досуг Акция Ежегодная 

Международная 

акция - Большой 

Этнографический 

Диктатнт 

03.11.2024 10:30 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Магонов Антон 

Александрович  

(926) 325-36-77 

26 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

31 

Экскурсия в 

Музей ВС РФ. 

досуг Экскурсия Экскурсия в 

Центральный музей 

Вооружённых Сил 

Российской 

Федерации 

05.11.2024 15:00 - 

16:00 

ул. Советской 

Армии, 2 

0+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 



32 

Встречи, 

тренинги и 

беседы с 

психологом 

досуг Тренинги и 

беседы с 

психологом 

Мероприятие будет 

содействовать 

снятию 

психологических 

проблем и страхов, 

гармонизации 

внутреннего мира. 

06.11.2024 12:00 - 

14:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

30 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

33 

Сашин сад. 

Ноябрь: 

работы в саду 

или не время 

отдыхать 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Беседа о подготовке 

сада к зиме 

08.11.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Михина 

Наталья 

Сергеевна  

(495)911-22-89 

10 Взрослые + 

Пенсионеры 

34 

Мероприятия, 

посвященные 

всемирному 

дню сирот (9 

ноября) 

Досуг Мастер класс 

для детей и 

взрослых 

Мастер класс, 

приуроченный к 

всемирному дню 

сирот 

09.11.2024 16:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

14 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

35 

Открытая 

беседа на 

тему 

межэтнически

х 

взаимоотноше

ний и 

предупрежден

ия 

конфликтов 

на 

межнационал

ьной почве 

Досуг Открытая 

беседа 

Открытая беседа на 

тему 

межэтнических 

взаимоотношений и 

предупреждения 

конфликтов на 

межнациональной 

почве 

09.11.2024 17:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

14 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 



36 

Просмотр 

видеоконтент

а и беседа по 

предупрежден

ию 

конфликтов 

на 

межнационал

ьной почве. 

досуг Лекция Просмотр 

видеоконтента и 

беседа по 

предупреждению 

конфликтов на 

межнациональной 

почве. 

12.11.2024 15:00 - 

16:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

14+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

37 

Веселые 

стихи 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Тематическая 

программа 

посвященная 

известному 

детскому писателю 

– Самуилу 

Яковлевичу 

Маршаку. 

12.11.2024 10:30 ул. Сущевский 

Вал д. 66 пом. I 

6+ Кремнева 

Наталья 

Сергеевна  

(499)253-87-83 

25 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

38 

Караван 

сказок. На 

берегах  

Байкала и 

Амура 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Тематический 

творческий мастер-

класс 

13.11.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

6+ Айдакина 

Динара 

Хамимовна  

(495)678-42-81 

10 Школьники 

39 

Мастер-класс 

по шитью 

женской 

одежды. 

досуг Курсы шитья 

женской 

одежды 

Мастер-класс по 

шитью женской 

одежды. 

13.11.2024 12:00 - 

18:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 



40 

Детство - 

лучшая пора! 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Интерактивная 

программа к 

Всемирному Дню 

ребенка 

14.11.2024 18:00 2йТроицкий 

пер.,6а,с.3 

0+ Абдулина 

Ольга 

Александровна  

(495)912-64-82 

50 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

41 

Магия форм 

Рене Лалика 

досуг Лекция Лекция о 

творчестве 

французского 

ювелира и 

декоратора Рене 

Лалика 

15.11.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Абдулина 

Ольга 

Александровна  

(495)912-64-82 

35 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

42 

Проведение 

открытого 

урока по 

хатха-йоге 

Досуг Открытый 

урок 

Открытый урок по 

хатха-йоге, 

направленный на 

укрепление 

духовного и 

физического 

здоровья человека 

16.11.2024 16:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

18 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

43 

Открытая 

беседа на 

тему 

формировани

я здорового 

образа жизни 

Досуг Открытая 

беседа 

Открытая беседа на 

тему формирования 

здорового образа 

жизни 

16.11.2024 17:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

18 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

44 

ФМ.Московск

ий детектив 

досуг Представлени

е/спектакль/и

нсценировка/

перфоманс/те

атрализованн

ое 

Спектакль по 

произведениям 

Ф.М.Достоевского 

16.11.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Жуликова 

Светлана 

Николаевна  

(499)255-82-79 

50 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 



представлени

е 

45 

Лекция на 

тему: «За что 

ребенка могут 

поставить на 

учет в КДН – 

все причины» 

досуг Лекция Лекция на тему: «За 

что ребенка могут 

поставить на учет в 

КДН – все 

причины» 

19.11.2024 15:00 - 

16:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

14+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

46 

Мастер-класс 

по 

рукоделию. 

досуг Мастер-класс 

по 

творческим 

направлениям 

Мастер-класс по 

рукоделию. 

20.11.2024 12:00 - 

18:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

12+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

47 

Молодые 

голоса. 

Карнавал 

мелодий 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

в рамках проекта 

"Молодые голоса" 

20.11.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Емельянов 

Павел 

Александрович  

(917) 503-96-50 

25 Взрослые + 

Пенсионеры 

48 

Знакомство со 

сказками и 

традициями 

народов мира 

досуг Лекция Лекция о сказках и 

традициях 

Калмыкии 

21.11.2024 16:00 2йТроицкий 

пер.,6а,с.3 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

35 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 



49 

Милой 

мамочки 

портрет 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Тематическая 

программа в 

преддверии Дня 

матери 

22.11.2024 12:00 Проспект Мира 

д. 68 

0+ Ветютнева 

Виктория 

Геннадьевна  

(926)463-78-88 

10 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

50 

Просмотр 

видеоролика о 

противодейст

вии 

идеологии 

терроризма. 

досуг Лекция Просмотр 

видеоролика о 

противодействии 

идеологии 

терроризма. 

26.11.2024 15:00 - 

16:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

14+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

51 

Мир озарен 

твоей 

любовью 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Концерт к Дню 

матери 

28.11.2024 18:00 2йТроицкий 

пер.,6а,с.3 

6+ Дедова Нина 

Евгеньевна  

(499)251-33-11 

80 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 

52 

Единый день 

открытых 

дверей 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Единый день 

открытых дверей 

30.11.2024 10:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Лукашевич 

Юлия 

Анатольевна  

(499)251-41-42 

60 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

53 

Единый день 

открытых 

дверей. Я и 

тучка, и туман 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Веселый мастер-

класс в рамках 

единого дня 

открытых дверей 

30.11.2024 12:00 ул. Сущевский 

Вал д. 66 пом. I 

6+ Магонов Антон 

Александрович  

(926) 325-36-77 

10 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

+ Взрослые 



54 

Единый день 

открытых 

дверей. 

Мастерская 

"Волшебные 

краски"  

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Художественный 

мастер-класс в 

рамках дня 

открытых дверей 

30.11.2024 16:00 Проспект Мира 

д. 68 

0+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

55 

Концерт 

памяти Игоря 

Виннера 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Концерт, 

посвященный 

памяти старейшего 

концертмейстера 

Большого театра 

Игоря Виннера 

30.11.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Арланова 

Елена 

Михайловна  

(495)951-60-78 

25 Взрослые + 

Пенсионеры 

56 

Творения 

души и рук 

досуг Выставка  Выставка 

художественных 

работ жителей 

Мещанского 

района, участников 

клуба "Творческие 

встречи" 

03.12.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

300 Взрослые + 

Пенсионеры 

57 

Встречи, 

тренинги и 

беседы с 

психологом 

досуг Тренинги и 

беседы с 

психологом 

Мероприятие будет 

содействовать 

снятию 

психологических 

проблем и страхов, 

гармонизации 

внутреннего мира. 

04.12.2024 12:00 - 

14:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

30 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

58 

Караван 

сказок. На 

берегах двух 

океанов 

досуг Комплексное 

мероприятие/

тематическая 

программа 

Мероприятие о 

фольклоре народов 

Чукотки в рамках 

проекта "Караван 

сказок" 

05.12.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

6+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

25 Школьники 



59 

Путешествие 

в прошлое 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Мастер-класс по 

созданию елочной 

игрушки из ваты 

06.12.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

10 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

60 

Свидетель 

обвинения 

досуг Представлени

е/спектакль/и

нсценировка/

перфоманс/те

атрализованн

ое 

представлени

е 

Спектакль по 

произведениям 

Агаты Кристи 

07.12.2024 18:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

50 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

61 

Акварельная 

разминка 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Мастер-класс по 

основам рисования 

10.12.2024 15:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

10 Взрослые + 

Пенсионеры 

62 

Руководитель 

проекта 

поддержки 

участников 

СВО и их 

семей Лазарев 

А.В. С 

участием 

привлеченног

о спикера 

проведут 

лекцию и 

беседу. 

досуг Лекция Руководитель 

проекта поддержки 

участников СВО и 

их семей Лазарев 

А.В. С участием 

привлеченного 

спикера проведут 

лекцию и беседу. 

11.12.2024 15:00 - 

16:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы, 

жены и 

семьи 

участников 

СВО 



63 

Чудеса без 

волшебства 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Творческий мастер-

класс по 

изготовлению 

елочного 

украшения 

11.12.2024 12:30 Проспект Мира 

д. 68 

0+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

10 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

64 

Пушкинская 

елка 

досуг Праздник/пра

здничная 

программа/ут

ренник 

Праздничная 

церемония 

награждения 

участников 

конкурса по 

мотивам сказок 

А.С. Пушкина 

13.12.2024 16:00 Проспект Мира 

д. 68 

0+ Суркова 

Лариса 

Викторовна  

(495)684-46-10 

60 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

65 

Волшебство 

из гипса 

досуг Интерактивно

е 

занятие/масте

р-класс/урок 

Мастер-класс по 

росписи гипсовых 

сувениров 

13.12.2024 17:00 ул. Большая 

Переяславская д. 

15 

18+ Данилова 

Татьяна 

Вячеславовна  

(495)680-58-83 

10 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

66 

Мероприятие, 

приуроченное 

к 

празднованию 

Нового года 

Досуг Мастер класс 

для детей и 

взрослых 

Тематический 

мастер класс 

14.12.2024 16:00 Досуговый 

центр «Место 

притяжения», Б. 

Сухаревский 

пер., д. 6 

14 + Архипова О.В. 

89166352916 

до 30 Жители 

района 

(округа) 

67 

Молодые 

голоса. 

Зимняя 

фантазия 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

в рамках проекта 

"Молодые голоса 

14.12.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

25 Взрослые + 

Пенсионеры 



68 

Руководитель 

проекта 

поддержки 

участников 

СВО и их 

семей Лазарев 

А.В. С 

участием 

привлеченног

о спикера 

проведут 

лекцию и 

беседу. 

досуг Лекция Руководитель 

проекта поддержки 

участников СВО и 

их семей Лазарев 

А.В. С участием 

привлеченного 

спикера проведут 

лекцию и беседу. 

18.12.2024 15:00 - 

16:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

69 

Мастер-класс 

по шитью 

женской 

одежды. 

досуг Мастер-класс 

по 

творческим 

направлениям 

Мастер-класс по 

шитью женской 

одежды. 

18.12.2024 12:00 - 

18:00 

"Мастерская 

идей", проспект 

Мира, д.68 

18+ Лазарев 

Александр 

Валерьевич, 

79163646788 

15 Занимающи

еся, жители 

района и 

округа, 

представите

ль управы 

70 

Елочка 

волшебная 

досуг Праздник/пра

здничная 

программа/ут

ренник 

Праздничная 

программа в 

преддверии Нового 

года 

19.12.2024 10:30 ул. Сущевский 

Вал д. 66 пом. I 

6+ Гаврилина 

Людмила 

Сергеевна  

(495)631-05-45 

25 Дети 

дошкольног

о возраста + 

Школьники 

71 

Сказка по- 

японски 

досуг Представлени

е/спектакль/и

нсценировка/

перфоманс/те

атрализованн

ое 

представлени

е 

Культурно-

досуговое 

мероприятие. 

Театральное 

представление. 

19.12.2024 16:00 2-й Троицкий 

пер., д. 6А, с. 3 

6+ Емельянов 

Павел 

Александрович  

(917) 503-96-50 

30 Все 



72 

Новогодний 

сувенир 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Концерт 19.12.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

25 Работающая 

молодёжь + 

Взрослые 

73 

Молодые 

голоса. 

Волшебное 

Рождество 

досуг Концерт/музы

кальное 

представлени

е 

Вокальный концерт 

в рамках проекта 

"Молодые голоса 

25.12.2024 19:00 Банный 

переулок д. 4 

стр. 2 пом. I 

16+ Буданова 

Ирина 

Евгеньевна  

(495)680-84-00 

25 Взрослые + 

Пенсионеры 

 

 

 
 


